[image: image1.png]

Indicação n° 1912, de 2022

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que destine recursos financeiros para aquisição de um Caminhão-Pipa em prol da Defesa Civil do município de Joanópolis.
JUSTIFICATIVA

O pleito apresentado ao Governo do Estado de São Paulo, por meio desta Indicação Legislativa, tem como fulcro aparelhar adequadamente a Defesa Civil do município de Joanópolis, com foco em garantir o aprimoramento dos serviços prestados para a população local e adjacências.

Assim, acreditando ter explicitado razões que justificam a adoção da medida proposta, que visa suplementar e modernizar os equipamentos e serviços disponíveis para atuação na gestão de riscos e de desastres, dotando as Coordenadorias Municipais de Proteção e Defesa Civil de equipamentos básicos para o gerenciamento de riscos e de desastres, aguardamos manifestação favorável de sua excelência, o Senhor Governador do Estado de São Paulo, acerca da presente proposição.
Sala das Sessões, em 18/03/2022.
a) Marcio Nakashima

[image: image1.png]